
GAZZETTA        UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA TUTTI I 
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Roma - Martedì, 8 giugno 2010

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Uffi ciale„ n. 131 dell’8 giugno 2010 - Serie generale

N. 121

MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO

DECRETO 24 maggio 2010.

Graduatorie dei programmi ammissibili pre-
sentati ai sensi del decreto del Ministro dello svi-
luppo economico del 10 luglio 2008, concernente il 
bando per la concessione di agevolazioni a favore 
di programmi di ricerca, sviluppo e innovazione 
nell’ambito del Progetto di innovazione industriale 
«Nuove Tecnologie per il Made in Italy».





—  III  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

S O M M A R I O

 MINISTERO
DELLO SVILUPPO ECONOMICO 

 DECRETO 24 maggio 2010.

  Graduatorie dei programmi ammissibili presentati ai sensi del decreto del Ministro dello 
sviluppo economico del 10 luglio 2008, concernente il bando per la concessione di agevo-
lazioni a favore di programmi di ricerca, sviluppo e innovazione nell’ambito del Progetto di 
innovazione industriale «Nuove Tecnologie per il Made in Italy». (10A07055)  . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

ALLEGATO 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  » 3

ALLEGATO 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  » 9

ALLEGATO 3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  » 23

ALLEGATO 4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  » 40

ALLEGATO 5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  » 131





—  1  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 
  MINISTERO

DELLO SVILUPPO ECONOMICO

  DECRETO  24 maggio 2010 .

      Graduatorie dei programmi ammissibili presentati ai 
sensi del decreto del Ministro dello sviluppo economico del 
10 luglio 2008, concernente il bando per la concessione di 
agevolazioni a favore di programmi di ricerca, sviluppo e 
innovazione nell’ambito del Progetto di innovazione indu-
striale «Nuove Tecnologie per il Made in Italy».    

     IL DIRETTORE GENERALE
   PER L’INCENTIVAZIONE DELLE ATTIVITÀ IMPRENDITORIALI  

 Visto l’art. 1, comma 841 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296 che ha istituito il Fondo per la competitività 
e lo sviluppo; 

 Visto l’art. 1, comma 842 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296, che prevede la realizzazione di progetti di 
innovazione industriale nell’ambito di specifi che aree 
tecnologiche; 

 Visto l’art. 1, comma 845 della citata legge n. 296/2006, 
che prevede che il Ministro dello sviluppo economico, 
con proprio decreto, istituisca appositi regimi di aiuto in 
conformità alla normativa comunitaria; 

 Visto il decreto interministeriale del 6 marzo 2008 con 
il quale è stato adottato il progetto di innovazione indu-
striale «Nuove tecnologie per il Made in Italy»; 

 Vista la disciplina comunitaria in materia di aiuti di 
Stato a favore di ricerca, sviluppo e innovazione (2006/C 
323/01); 

 Vista la decisione della Commissione europea C(2007) 
6461 del 12 dicembre 2007 – Aiuto di Stato n. 302/2007, 
con la quale è stato autorizzato il regime di aiuto per la 
concessione di agevolazioni in favore di programmi di 
ricerca, sviluppo e innovazione; 

 Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico 
del 27 marzo 2008 con il quale è stato istituito, ai sensi 
del citato art. 1, comma 845 della legge n. 296/2006, il 
predetto regime di aiuto; 

 Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico 
del 10 luglio 2008, con il quale è stato emanato il ban-

do relativo al citato progetto di innovazione industriale 
«Nuove tecnologie per il Made in Italy» e sono stati sta-
biliti condizioni, criteri e modalità per la concessione di 
agevolazioni a favore di programmi di ricerca e sviluppo, 
destinando alle fi nalità del bando medesimo l’importo di 
190.000.000 di euro; 

 Visto il Programma Operativo Nazionale (PON) «Ri-
cerca e competitività» 2007-2013 per le regioni Con-
vergenza, approvato con decisione CE (2007) 6882 del 
21 dicembre 2007 della Commissione europea, ed in par-
ticolare l’Azione 1 «Progetti di innovazione industriale e 
interventi collegati» nell’ambito dell’Obiettivo operativo 
«Aree tecnologico-produttive per la competitività del si-
stema» (asse 1, obiettivo operativo 4.1.1.2); 

 Considerato che, sulla base dell’art. 6, comma 3 del 
citato decreto 10 luglio 2008, le risorse del bando posso-
no essere integrate con risorse del Programma Operativo 
Nazionale (PON) Ricerca e competitività 2007-2013 da 
utilizzare per la concessione di agevolazioni a fronte di 
programmi riferibili alle regioni di intervento del PON 
medesimo (Campania, Calabria, Puglia e Sicilia); 

 Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico 
del 1° agosto 2008, con il quale è stata estesa l’ammissi-
bilità alle agevolazioni ad alcuni codici di attività econo-
mica individuati nell’ambito della classifi cazione ISTAT 
2007; 

 Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico 
del 23 luglio 2009, con il quale è stato concesso un pro-
lungamento dei termini per la presentazione dei program-
mi defi nitivi; 

 Visto l’art. 10, comma 13 del citato bando, che, in con-
formità a quanto previsto all’art. 6, comma 4 del decreto 
interministeriale del 6 marzo 2008 di adozione del pro-
getto di innovazione industriale di riferimento, prevede 
che la valutazione dei programmi sia svolta dal Ministe-
ro, attraverso un comitato di esperti appositamente costi-
tuito, nel caso in cui, al momento dell’avvio della fase di 
valutazione, non sia pienamente operativa l’Agenzia per 
la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 

 Visto il decreto del Ministro dello sviluppo economico 
del 30 marzo 2009, con il quale, preso atto del mancato 
avvio operativo della predetta Agenzia, è stato costituito 



—  2  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

un Comitato di esperti per l’espletamento delle attività di 
istruttoria e valutazione relative alla prima fase prevista 
dall’art. 9 del citato decreto del Ministro dello sviluppo 
economico del 10 luglio 2008; 

 Visti i decreti del Ministro dello sviluppo economico 
del 30 marzo, del 10 aprile e del 16 giugno 2009, con i 
quali sono stati nominati i componenti del predetto Co-
mitato di esperti; 

 Visti i decreti del Ministro dello sviluppo economico 
del 17 dicembre 2009 e 18 febbraio 2010, con i quali è sta-
to istituito e sono stati nominati i componenti del Comi-
tato di esperti per la valutazione dei programmi defi nitivi; 

 Visti gli esiti della valutazione effettuata dal Comitato 
di esperti, risultanti conclusivamente dal verbale della se-
duta del 15 e 16 marzo 2010; 

  Visto l’art. 10, comma 10 del citato bando, ai sensi del 
quale il Ministero dello sviluppo economico, sulla base 
dei risultati della valutazione, inserendo i programmi am-
missibili in ordine decrescente in relazione al punteggio 
assegnato ed individuando quelli agevolabili sulla base 
delle risorse fi nanziarie disponibili e fi no ad esaurimento 
delle stesse, forma le seguenti graduatorie:  

   a)   una graduatoria relativa ai programmi di cui 
all’art. 3, comma 6 comportanti costi  agevolabili di im-
porto complessivo pari o superiore a 2,5 milioni di euro 
e inferiore a 6 milioni di euro e nei quali tutte le imprese 
partecipanti sono classifi cate come micro o piccole impre-
se, secondo i criteri di cui all’art. 2, comma 1, lettera   d)  ; 

   b)   una graduatoria relativa agli altri programmi non 
rientranti tra quelli indicati alla lettera   a)  ; 

 Considerato che per la formazione delle graduatorie 
si è tenuto conto, altresì, dell’entità dei contributi con-
cedibili in applicazione delle intensità massime di aiuto 
stabilite dal bando medesimo, in conformità alla normati-
va comunitaria, per tipologia di attività e per dimensione 
d’impresa; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
successive modifi che ed integrazioni, per quanto dispone 
in materia di indirizzo politico-amministrativo del Mini-
stro e di competenze e responsabilità dirigenziali; 

  Decreta:  

 1. Le graduatorie dei programmi ammissibili alle age-
volazioni di cui al decreto del 10 luglio 2008, con il quale 
è stato emanato il bando relativo al progetto di innovazio-
ne industriale «Nuove tecnologie per il Made in Italy», 
sono riportate nell’allegato n. 1 e nell’allegato n. 3 al 
presente decreto rispettivamente per le graduatorie di cui 
all’art. 10, comma 10, lettera   a)   e lettera   b)  ; negli allegati 
n. 2 e n. 4 è riportato, per ciascun programma, l’elenco 
dei soggetti ammissibili, rispettivamente per le gradua-
torie di cui all’art. 10, comma 10, lettera   a)   e lettera   b)  . 

 2. Con appositi decreti si provvederà ad impegnare gli 
oneri delle agevolazioni a carico del capitolo 7444 dello 
stato di previsione della spesa del Ministero dello svilup-
po economico, piano di gestione n. 01 in conto residui 
2009 per l’anno fi nanziario 2010 e a carico del Program-
ma Operativo Nazionale (PON) «Ricerca e competitivi-
tà» 2007-2013 a favore dei soggetti benefi ciari indicati 
nell’allegato 2 e nell’allegato 4 per ciascuno dei program-
mi agevolabili. Le successive erogazioni saranno disposte 
a favore degli stessi soggetti su un conto corrente dedi-
cato al programma, come previsto dall’art. 12, comma 4 
del bando. 

 3. I decreti di concessione delle agevolazioni saranno 
adottati in relazione ai programmi inseriti nelle graduato-
rie e risultati agevolabili in base alle risorse disponibili, 
indicando le agevolazioni spettanti a ciascun soggetto be-
nefi ciario in corrispondenza dei relativi costi agevolabili. 

 4. Per i programmi non ammessi alle graduatorie e per 
quelli ammessi ma non agevolabili per insuffi cienza delle 
risorse fi nanziarie saranno inviate ai referenti specifi che 
comunicazioni, contenenti le motivazioni dell’esclusione 
dalle agevolazioni, dalla cui data di ricevimento decorre-
rà il termine per l’eventuale impugnazione. 

 5. Si allega nota esplicativa delle graduatorie. 

 Roma, 24 maggio 2010 

 Il direttore generale: ESPOSITO    



—  3  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 ALLEGATO 1

  

 



—  4  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  5  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  6  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  7  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  8  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  9  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 ALLEGATO 2

  

 



—  10  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  11  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  12  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  13  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  14  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  15  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  16  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  17  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  18  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  19  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  20  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  21  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  22  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  23  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 ALLEGATO 3

  

 



—  24  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  25  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  26  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  27  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  28  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  29  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  30  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  31  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  32  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  33  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  34  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  35  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  36  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  37  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  38  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  39  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  40  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 ALLEGATO 4

  

 



—  41  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  42  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  43  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  44  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  45  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  46  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  47  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  48  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  49  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  50  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  51  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  52  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  53  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  54  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  55  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  56  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  57  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  58  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  59  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  60  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  61  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  62  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  63  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  64  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  65  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  66  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  67  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  68  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  69  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  70  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  71  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  72  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  73  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  74  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  75  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  76  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  77  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  78  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  79  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  80  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  81  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  82  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  83  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  84  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  85  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  86  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  87  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  88  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  89  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  90  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  91  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  92  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  93  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  94  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  95  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  96  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  97  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  98  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  99  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  100  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  101  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  102  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  103  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  104  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  105  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  106  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  107  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  108  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  109  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  110  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  111  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  112  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  113  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  114  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  115  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  116  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  117  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  118  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  119  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  120  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  121  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  122  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  123  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  124  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  125  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  126  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  127  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  128  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  129  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  130  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

 



—  131  —

Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 ALLEGATO 5

  

 



Supplemento ordinario n. 121 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-6-2010

 

  10A07055  

ITALO ORMANNI, direttore
ALFONSO ANDRIANI, redattore
DELIA CHIARA, vice redattore

(G003102/1) Roma,  2010  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A. - S.

 *45-410302100608* 
€ 9,00


